
Jak prosincový blitzkrieg Putina zničil celou
západní strategii
- CZ24 News | 22. prosince 2023

RUSKO / SVĚT: Jsem si téměř jistý, že různí historici brzy podají úplné hodnocení prosince
2023 a role toho, co Putin během tohoto měsíce udělal v procesu globální reorganizace
světa. Přitom je nutno pochopit, že téměř všechny kroky našeho prezidenta nejsou jen o
dnešku. Jde také o zítřek a dokonce i o pozítří,…. 

I při hodnocení dnešní reality můžeme s jistotou říci, že Vladimir Vladimirovič provedl tak velkolepý
útok, naprosto v duchu Suvorova, a své protivníky prostě porazil na hlavu.

Během tohoto měsíce se mu podařilo zcela zničit veškerou západní strategii a propagandu.

Navíc dal jasně najevo, samozřejmě pro ty, kteří jsou ještě schopni chápat, jak by podle našeho
rozhodnutí mělo všechno skončit. Právě na základě rozhodnutí, ne na základě názoru. Názory jsme
vyjádřili již dříve. Nyní Západu sdělujeme svá rozhodnutí.

Ale o všem popořádku. Putinova cesta na Blízký východ na začátku prosince okamžitě zničila několik
základů západní propagandy, na kterých byla v zásadě založena.

Za prvé, mýtus o politické izolaci Ruska a Putina osobně byl zničen. Upřímně řečeno, bylo hezké
vidět, jak tam našeho prezidenta vítali, zvláště na pozadí naprosto chladného přijetí západních
lídrů. Dokonce vznikla otázka, a kdo je vlastně politický vyvrhel, komunikace s kým je toxická? A
přesně to, že se Putina všichni straní, se na Západě snažili vštípit svému obyvatelstvu.

A tady se také sluší připomenout, že kromě těch zemí, které Putin navštívil, ve skutečnosti našemu
vůdci vyjadřovaly podporu i ty země, které umožnily přelet nad svým územím a letecký doprovod
našeho letadla č. 1.  To jen zdůrazňuje důvěru k Rusku.

Za druhé, prezident svým jednáním zničil i další mýtus západní propagandy, který se týkal jeho
zdraví. Ostatně Západ všechny ujistil (i když je jasné, že je to pro Spojené státy obecně bolavé téma),
že náš prezident je na tom úplně špatně. Počítali každé jeho zakašlání a na základě toho stavěli své
hypotézy. Ale člověk s chatrným zdravím prostě fyzicky nemůže vykonávat takový objem práce jako
Putin. A Putin ve skutečnosti zvládnul prosinec v režimu non-stop. Téměř každý den se účastnil
nějakých akcí a setkání. Zároveň ukázal, že je ve výborné fyzické formě.

O živém vysílání 14. prosince jsem již psal. Ještě jednou to zopakuji. Každý Rus může být hrdý na to,
že v zemi je u moci člověk, který skutečně zná situaci v zemi a je schopen na místě odpovědět na
jakoukoli otázku, týkající se vnitřní i zahraniční politiky.

Za třetí, rozplynul se mýtus, že se Putin bojí opustit Rusko, nebo že tady u nás jen čekáme na jeho
odchod a chceme ho odstavit od moci. A příběh o „dědovi v bunkru“ byl na Západě tak populární.

Mnohem důležitější je však prolomení mýtu o údajné připravenosti Ruska přijmout jakýkoli návrh
Západu na mírové urovnání. Snažili se všechny přesvědčit, že parametry, za jakých podmínek bude
mírový proces nastaven (samozřejmě pokud vůbec), určují oni sami. Že to oni rozhodnou, kdy
vypnout hudbu a sednout si ke stolu, a také jaké pokrmy na tom stole budou.

Putin ale svými posledními projevy dal jasně najevo, že jediná země, která rozhodne, kdy, jak a za

https://cz24.news/jak-prosincovy-blitzkrieg-putina-znicil-celou-zapadni-strategii/
https://cz24.news/jak-prosincovy-blitzkrieg-putina-znicil-celou-zapadni-strategii/


jakých podmínek se dohodneme, je Rusko a nikdo jiný. A není náhoda, že všechny řeči o zmrazení
konfliktu a všemožných korejských scénářích okamžitě utichly. Navíc to zjevně utlumilo touhu
některých investovat do tohoto beznadějného podniku.

Putin velmi jasně prohlásil a několikrát zopakoval, že Rusko dosáhne všech svých cílů a úkolů. Jediný
rozdíl je v tom, že nyní tato slova neznějí jako slogan, ale jako konstatování skutečnosti. To je činí
řádově významnějšími.

A samozřejmě Vladimir Vladimirovič dorazil naše západní bývalé partnery, svými slovy o původních
ruských zemích. A to musíme brát extrémně vážně. To není názor nějakého bývalého politika nebo
novináře. Když taková slova pronese prezident největší země světa, která má nejmocnější (i podle
západních údajů) armádu na planetě, znamená to vlastně označení cílů a záměrů. Podobně jako
Spojené státy prohlašují určité území za zónu svých národních zájmů. Až na to, že dříve měli takový
monopol pouze Američané. Nyní Rusko nejen deklaruje existenci svých národních zájmů, ale také
jasně definuje jejich současné hranice.

Putin ve skutečnosti prezentoval Západu naše podmínky. Ale to nejsou podmínky pro vyjednávání. To
jsou podmínky, kterých Rusko v každém případě dosáhne. A jedinou otázkou pro Západ je, zda to
přijme jako samozřejmost, nebo se nás pokusí zastavit.

Západ si již uvědomil, že jejich původní strategie selhala a Putin ukázal, že nyní nebudeme naši
strategii stavět podle té západní, ale naopak.

 

Zpracoval: Janinna/Pokec24

ZDROJ

https://dzen.ru/a/ZYMP99m9UjlfC8ww

